Por ocasião da deflagração da operação Adiposa, ocorrida no dia 02 de fevereiro de 2018, na

residência dos denunciados, agentes de polícia localizaram e apreenderam 01 (uma) porção de maconha com

peso total de 0,9g no quarto de Dhenison, alguns aparelhos celulares, uma balança de precisão, R$ 147,00 (cento

e quarenta e sete reais) em dinheiro, 02 (duas) motocicletas e 01 (uma) balança de precisão, conforme consta do

auto de exibição e apreensão e laudo pericial de constatação, acostados ao auto de prisão em flagrante, lançado

no evento n.º 01, dos autos n.º 0000168-39.2018.827.2719.

[...]

expor à venda, oferecer, ter em depósito, transportar, trazer consigo, guardar,

prescrever, ministrar, entregar a consumo ou fornecer drogas, ainda que

gratuitamente, sem autorização ou em desacordo com determinação legal ou

regulamentar: 

Pena - reclusão de 5 (cinco) a 15 (quinze) anos e pagamento de 500 (quinhentos)

a 1.500 (mil e quinhentos) dias-multa.

Artigo 35, caput,   da Lei 11.343-06.

Art. 35.  Associarem-se duas ou mais pessoas para o fim de praticar,

reiteradamente ou não, qualquer dos crimes previstos nos arts. 33, caput e § 1o, e

34 desta Lei:

Pena - reclusão, de 3 (três) a 10 (dez) anos, e pagamento de 700 (setecentos) a

1.200 (mil e duzentos) dias-multa.

Art. 1º, § 1º, II, da Lei n.º 9.613/98:

Art. 1 o   Ocultar ou dissimular a natureza, origem, localização, disposição,

movimentação ou propriedade de bens, direitos ou valores provenientes, direta ou

indiretamente, de infração penal.

[...]

condenado a pena de   03 (três) anos   de reclusão e ao pagamento de 10 (dez) dias-multa.

DO ART. 69 DO CP:

SOMA DAS PENAS - TOTAL : Tendo em vista a regra do concurso   material  de crimes, prevista no art. 69,

caput do CP, somam as penas em   11 (onze) anos de reclusão e 1.210 (mil duzentos e dez) dias-multa.

REGIME INICIAL:

A Sexta Turma do Superior Tribunal de Justiça (HC 126200 SP 2009/0007979-2) adotou o entendimento de que,

ante o quantum de pena aplicado ao delito cometido sob a égide da Lei n.º 11.343/06, é possível a fixação de